Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

Богучанская средняя школа № 3
663430, с. Богучаны, ул. Октябрьская, 117

тел. 2-19-46; 2-28-60

ПРИКАЗ

«30.» августа  2024 г.                                                                                                      № 267/1

Об утверждении плана мероприятий в Центре образования

естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-

2025 учебный год

В целях организации образовательного процесса, занятий внеурочной

деятельности, дополнительного образования обучающихся в Центре образования «Точка

роста» в 2023-2024 учебном году П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий в Центре образования естественно- научной и

технологической направленностей «Точка роста» на 2024- 2025 учебный год

(приложение).

2. Контроль выполнения приказа возложить на руководителя Центра образования

«Точка роста», учителя истории и обществознания, и.о. заместителя директора по

УВР Лукину Людмилу Владимировну.

Директор школы                                                                                              Л.В. Борисова

С приказом ознакомлена:

Приложеник

приказу № 267/1 от 30.08.2024

УТВЕРЖДАЮ

Директор МКОУ БСШ №3

 Л. В. Борисова

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МКОУ БСШ №3

№ Наименование мероприятия Краткое содержание

мероприятия

Категория

участников
мероприятия

Сроки

проведения

мероприятия

Ответственные

за реализацию
мероприятия

Методическое сопровождение

1 Планирование работы на

2024-2025 учебный год

Составление и

утверждение плана

работы на 2024-2025

учебный год

учителя Август

2024 г.

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова Н.В.

2 Методическое совещание
«Планирование работы

Центра «Точка роста» на

2024-2025 учебный год

Ознакомление с

планом, утверждение

рабочих программ и

расписания

учителя Август

2024 г.

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова Н.В.

3 Реализация
общеобразовательных

программ по предметным

областям «Физика»,

«Химия», «Биология»

Проведение уроков на

обновленном учебном

оборудовании

Учителя -

предметники
В течение

года

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Лукина Л.В.

4 Реализация
общеобразовательной

программы по предметной

области «Обществознание и

естествознание

(Окружающий мир)»

Проведение уроков

окружающего мира на

учебном оборудовании

Центра

Учителя

начальных

классов

В течение

года

Учителя начальных

классов

5 Реализация программ

дополнительного

образования

Занятия по

программам доп.

образования

Сотрудники

Центра
В течение

года

Педагоги Центра

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова

Н.В.

6 Реализация курсов

внеурочной деятельности

Занятия по курсам

внеурочной

деятельности

Сотрудники

центра,

учителя-

предметники

В течение

года

Учителя начальных

классов (1-4 кл.);

учителя-
предметники

7 Проектная деятельность:

подготовка, презентация и

защита итоговых

индивидуальных и

групповых проектов 9-11

классов

Разработка и

реализация

индивидуальных и

групповых проектов

учителя-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Учителя -

предметники

8 Участие в конкурсах и

конференциях различного

уровня.

Организация
сотрудничества

совместной, проектной

и исследовательской

Педагоги-

предметники,

обучающиеся

В течение

года

Руководитель,

педагоги Центра

  деятельности
школьников.

9 Участие в работе районных

методических объединений

учителей, в работе курсов

повышения квалификации

Проведение открытых

занятий, обобщение и

распространение

опыта работы

Педагоги

Центра,

педагоги-

предметники

В течение

года

Руководитель,

педагоги Центра

10 Круглый стол «Анализ

работы за 2024 – 2025

учебный год. Планирование

работы на 2025-2026
учебный год»

Подведение итогов

работы за год.

Составление и

утверждение плана на

новый учебный год.

Педагоги

школы,

сотрудник

Центра

Май 2025
г.

Руководитель центра,

педагоги Центра,

учителя школы

11 Отчѐт-презентация о работе
Центра

Подведение итогов
работы Центра за год

Руководитель

Центра
Май

2025 г.
Руководитель центра
Лукина Л.В.

Учебно – воспитательные мероприятия

1 Всероссийский урок
безопасности школьников в

сети Интернет

1. Вступительное слово
2. Изучение нового

материала

3. Практическая часть

4. Разработка памятки

по безопасной работе в

интернете
5. Подведение итогов

Обучающиеся

1-11 классов
Октябрь Классные

руководители

1-11 классов

2 Участие во Всероссийской

образовательной акции

«Урок цифры»

1. Вступительное слово
2. Изучение нового

материала

3. Практическая часть
4. Подведение итогов

Обучающиеся

1-11 классы
В течение

учебного

года

Учитель

информатики

Классные

руководители

1-11 классов

3 Всемирный день защиты
животных

Защита творческих
работ

Обучающиеся

1-7 классов
1 октября Учитель биологии

Логинова С.А.

4 День технологии Знакомство с
современными

технологиями в

различных

производственных
сферах

Обучающиеся
5-9 классов

Ноябрь Учитель технологии

5 Неделя физики Мероприятия,

направленные на

повышение интереса к

физике с

использованием

цифровых
лабораторий Центра

Обучающиеся

5-11 классов
3-я неделя

января

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

6 Неделя биологии Мероприятия,

направленные на

повышение интереса к

биологии с

использованием

цифровых
лабораторий Центра

Обучающиеся

5-11 классов
2-я неделя

февраля

Руководитель центра

Лукина Л.В.

Логинова С.А.

педагоги Центра

7 Защита итоговых

индивидуальных проектов

9, 11 классов

Презентация

проектной
деятельности

Обучающиеся

9, 11 классов
январь

2025
Педагоги Центра;

учителя-предметники

8 Всемирный день здоровья Алгоритм оказания

первой помощи:
беседа-объяснение

Обучающиеся

1-11 классов
7 апреля Педагоги Центра

и классные
руководители

9 Экологические акции Уборка

пришкольной

территории,
аллей посѐлка

Обучающиеся

5-11 классов
Апрель –

май 2025

Заместитель
директора по ВР

Краева О.С.,

руководитель Центра

10 День птиц Открытый урок,

выставка рисунков,

Обучающиеся

1-4классов
Апрель

2024

Руководитель центра

Лукина Л.В.

Логинова С.А.

учителя начальных

классов

11 Гагаринский урок
«Космос – это мы»

Тематический урок Обучающиеся

1-11 классов
Апрель

2025
Учитель физики

12 Декада защиты проектов

обучающихся Центра
«Точка роста»

Презентация

проектной
деятельности

Обучающиеся

4-8 классов
Апрель

2025

Педагоги Центра и

школы

13 Программа
«Каникулы с пользой для

ума»

Цикл мероприятий
естественно-научной и

технологической

направленностей в

лагере дневного

пребывания на базе
школы

Обучающиеся

1-8 классов
Июнь

2025

Начальник лагеря

дневного

пребывания,

заместитель

директора по ВР

Краева О.С.,

педагоги Центра

Внеурочные мероприятия

1 Экскурсия в Центр «Точка

роста» для обучающихся

начальной школы

Знакомство с центром
«Точка роста»

Обучающиеся

1-4 классов
Сентябрь

2024

Руководитель

Лукина Л.В.

и педагоги Центра

учителя начальных

классов

2 Организация и проведение

школьного и

муниципального этапов
Всероссийской олимпиады

школьников

Предметные

олимпиады

Обучающиеся

5-11 классов
18

сентября

– декабрь

2024

Педагоги
Центра и школы

3 «Российский гений» Интегрированное

мероприятие,

посвященное

выдающимся русским

ученым

Обучающиеся

8-9 классов
Ноябрь

2024

Педагоги Центра

4 «Точка роста» в начальной

школе»

Организация

внеурочных занятий

по

естественнонаучным

дисциплинам для

учащихся начальной

школы

Обучающиеся

1-4 классов
Март

2025

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова Н.В.

учителя начальных
классов

5 Участие

в акции «Всероссийский

урок Победы»

Единый всероссийский

урок

Обучающиеся

1-11 класс
Май

2025

Заместитель

директора по

ВР

Краева О.С.

6 Мультимедийный проект
«Я помню! Я горжусь!»

Презентация работ
учащихся

Обучающиеся

1-11 класс
Май
2025

Классные
руководители

Социокультурные мероприятия

1 Участие в родительских

собраниях

Знакомство с

Центром «Точка

роста»

Родители Сентябрь –

октябрь
2024

Руководитель центра

Лукина Л.В.

2 День открытых дверей Презентация

программ Центра

для детей и

Обучающиеся,

родители

Сентябрь

2024

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

родителей Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова Н.В.

3 Информационное

сопровождение учебно-

воспитательной

деятельности Центра,

системы внеурочных

мероприятий
с участием детей, педагогов,
родительской
общественности, в том числе
на сайте образовательной
организации и иных
информационных ресурсах

Представление

результатов

деятельности Центра
«Точка

роста»

Обучающиеся,

родители,

учителя

В течение

года

Руководитель центра

Лукина Л.В.

педагоги Центра

Борисова Л.В.

Логинова С.А.

Солодникова Н.В.

4 День психолога Проведение

тренингов

Обучающиеся,

родители,

учителя

До 31
октября

2024

Руководитель

Центра, педагог-

психолог,
социальный педагог

5 Уроки доброты,
посвященные
Международному дню
толерантности

Проведение
тренингов на
эффективное
межличностное
взаимодействие

Обучающиеся
1-11 классов

До 30
ноября
2024

Педагог-психолог,
социальный педагог,
классные
руководители

8 Участие обучающихся
школы в ярмарках
(фестивалях) профессий,
конкурсах, мероприятиях
профориентационной
направленности:
 единый день
профориентации;
 всероссийские онлайн-
уроки на портале
«ПроеКТОриЯ»;

Профессиональное
самоопределение
выпускников

Обучающиеся
7-11 классов,

педагоги
Центра,

классные
руководители

В течение
года

Руководитель центра
Лукина Л.В.
Заместитель
директора по ВР
Краева О.С.

9 Всероссийский народный
проект «Киноуроки в
школах России»

Кинокартины,
формирующие
нравственный,
культурный и
интеллектуальный
потенциал учащихся

Обучающиеся
1-11 классов

В течение
года

Педагоги Центра,
классные
руководители

		2024-09-09T16:38:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3